UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP
V/v tiếp tục thực hiện Chỉ thị số

23/CT-TTg gắn với thực hiện Đề án

06/CP của Thủ tướng Chính phủ

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng CMNV cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân (UBND) thành phố tại Văn bản số

1001/UBND-KSTTHC ngày 03/5/2024 về vuệc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số

23/CT-TTg gắn với thực hiện Đề án 06/CP của Thủ tướng Chính phủ (gửi kèm

theo),

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị phối hợp, thực hiện

nghiêm quy định của Luật Lý lịch tư pháp và các văn bản hướng dẫn thi hành;

thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND thành phố, của Chủ tịch UBND thành phố

tại các Văn bản: số 2035/UBND-KSTTHC ngày 24/8/2023 về việc triển khai Chỉ

thị số 23/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ; số 2689/UBND-KSTTHC ngày

31/10/2023 chấn chỉnh việc lạm dụng yêu cầu nộp Phiếu lý lịch tư pháp làm cơ

sở tuyển dụng, quản lý, sử dụng lao động tại các tổ chức, doanh nghiệp; số

3069/UBND-KSTTHC ngày 07/12/2023 về việc yêu cầu cung cấp thông tin lý

lịch tư pháp phục vụ việc chuyển đổi số và tích hợp liên thông Cơ sở dữ liệu quốc

gia và các Văn bản của Sở GDĐT liên quan đến Phiếu lý lịch tư pháp.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-05-15T10:41:16+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-15T14:32:15+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-15T14:32:16+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-15T14:32:17+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-15T14:32:17+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!